t

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИIIЕСКОГО ТРУДА В.Ф. РЕЗНИКОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

IIрикАз

/Г ноября2022года Nэ ;/|ф

об организации подготовки и проведения итогового сочинения
(изложения) в 2022 -2023 учебном году

На основаниИ прикzва уО Jъl790 от 17.1,1.2022 кО проведении
итогового сочинения (изложения) в общеобразователъных организациях
КаневскОго райоН ав 2022 _ 2023 уlебном году)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директору по УВР Романчевой И.В.:
1.1. Организовать работу по информированию обучающ ихся и их

родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения
итогового сочинения (изложения).

1.2. Разместить на школьных стендах и школьных сайтах не позднее, чем за
месяц до проведения итогового сочинения (изложения) следующую
информацию:

- о сроках проведения итогового сочинения (изложения);

- о местах проведения сочинения (изложения) для выпускников прошлых лет;

- о телефонах кгорячей линии>>;

- О сроках, местаХ и порядке информИрования о результатах итогового
сочинения (изложения).

1.3. обеспечить
(изложению).

подготовку обуrающихся к итоговому сочинению

1.4. Провести инструктажи с обучающимися по процедуре проведения
итогового сочинения (изложения) и правилами заполнения бланков
р егистрации и бланков записи rIастников итогового сочинения (изложения).

1.5. обеспечить своевременность и достоверность внесения сведений в Рис
гиА об уrастНик'х итогового сочинения (изложения).

aJ

1.б. Организовать проведение инструктивных семинаров с чпенами комиссий
по проведению и проверке итогового сочинения (изложения).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щиректор I\4БОУ лицей /Л.В.Шипило/

С приказом

Романчева И.В. z-

мБоу
лицей

е.
Ф